設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
共通仕様書固定抵抗器
公称抵抗値と抵抗値許容差及びカラーコード表示に関する標準
公称抵抗値記号 公称抵抗値（Ω）
R56 0.56
5R6 5.6

2桁の有効数字に丸められております。
3桁の有効数字に丸められております。
■公称抵抗値の松下品番表示に関する標準
Ω（オーム）の単位で表す公称抵抗値は，抵抗値許容差が
±5％，±10 ％及び±20 ％のものは3桁の数字の記号で，ま
た，抵抗値許容差が±2 ％以上の精度が高いものは4桁の数
字の記号で表し，それぞれ最後の数字は，前の有効数字に
続く0の数を示します。
小数点が必要な場合は，小数点の代りに大文字のアルファ
ベットRを小数点の位置するところへ入れて表します。
例：抵抗値許容差が±5 ％，±10 ％及び±20 ％のもの 例：抵抗値許容差が±2％以上の精度の高いもの
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
共通仕様書固定抵抗器
■抵抗値許容差と松下品番表示に関する基準
抵抗値許容差は，それぞれ下表に定める大文字アルファ
ベットの一文字で表し，通常公称抵抗値記号の直前に位置
させて表示します。
抵抗値許容差記号 抵抗値許容差 例
A ±0.05 A1001: 1000 Ω±0.05 %
B ±0.1 B1001: 1000 Ω±0.10 %
C ±0.25 C1001: 1000 Ω±0.25 %
D ±0.5 D1001: 1000 Ω±0.5 %
F ±1 F1001: 1000 Ω±1 %
G ±2 G1001: 1000 Ω±2 %
J ±5 J101: 100 Ω±5 %
K ±10 K101: 100 Ω±10 %
M ±20 M101: 100 Ω±20 %
■カラーコードによる公称抵抗値及び抵抗値許容差
の表示
カラーコードにより公称抵抗値と抵抗値許容差が表示され
る固定抵抗器は，全て次の基準にしたがっております。
カラーコード
± % 記号
黒 0 0 0 1
茶 1 1 1 10 1 F
赤 2 2 2 100 2 G
橙 3 3 3 1000
黄 4 4 4 10000
緑 5 5 5 100000 0.5 D
青 6 6 6 1000000 0.25 C
紫 7 7 7 10000000 0.10 B
灰 8 8 8 0.05 A
白 9 9 9
金 0.1 5 J
銀 0.01 10 K
無し 20 M
抵抗値許容差
色 第1数字 第2数字 第3数字 乗　数
表示例
5帯表示のカラーコード
公称抵抗値の数値がE-48，96，192シリーズにしたがう抵抗器に
はカラーコードは5帯で表示します。例は154 kΩのものです。
例1
4帯表示のカラーコード
公称抵抗値の数値がE-6，12，24シリーズにしたがう抵抗器には
カラーコードは4帯で表示します。例は15 kΩのものです。
例2
第1色帯 第2色帯 第3色帯 第4色帯 第5色帯
茶 緑 黄 橙 茶
(1) (5) (4) (1000) (±1 %)
第1色帯 第2色帯 第3色帯 第4色帯
茶 緑 橙 金
(1) (5) (1000) (±5 %)
設計・仕様について予告なく変更する場合があります。         ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い,　それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。�
なお,　本製品の安全性について疑義が生じたときは,　速やかに当社へご通知をいただき,　必ず技術検討をしてください。�
�
共通仕様書固定抵抗器
■公称抵抗値標準数
E6 E12 E24 E48 E96 E192
100 100 100 100 100 100
101
102 102
104
105 105 105
106
107 107
109
110 110 110 110
111
113 113
114
115 115 115
117
118 118